
拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

このたび、高性能住宅の普及を目的とした団体、『Dot ネクストプロジェクト』をスタートする事と

なりました。 

当会では、建築物省エネ法基準（省エネ基準 2025 年義務化）をさらに東北地方にふさわしいものと

した独自の住宅目標「快適な温熱環境でも住まいのエネルギー収支ゼロ」を掲げ、会員が座学だけで

なく技術指導などの実地研修を交えながら、施主（ユーザー）により具体的な提案ができることを目

指していきます。 

 

発足にあたりまして、2023 年 4 月 28 日(金)14 時から、Dot ネクストプロジェクトの発足記念イベ

ントを行います。 

当日は、ご後援頂く予定の岩手県土整備部建築住宅課のご挨拶のほか、顧問を引き受けて頂いた林先

生（北海道大学 工学研究院 教授）、青笹先生（岩手県立大学 盛岡短期大学部 教授）、本間先生（国

立保健医療科学院 統括研究官）のご講演頂き、「（仮称）岩手ゼロエネ健康住宅基準」についてもご

説明いたします。 

つきましては、誠に恐縮ではございますが、当会の趣旨にご興味のある方は是非、会場へと足を運ん

で頂きますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

「Dot ネクストプロジェクト 発足記念懇親会」を合わせて執り行う事となりました。 

確認のため、添付の申し込みにご記入の上、ご返送ください。下記のオンライン申し込みでもＯＫで

す。 

 

4 月 28 日(金)Dot ネクストプロジェクト発足記念&新会員募集イベント開催のお知らせ 

https://dot-next-project.jp/2023/03/seminar0428/ 

宜しくお願いします。 

Dot ネクストプロジェクト会員、協賛後援募集をしております。 

https://dot-next-project.jp/entry/ 

 

Dot ネクストプロジェクト 発足記念懇親会+Dot 同窓会 （幹事 長土居 瀬川 横山） 

会場候補 アーロンスタンダード（aeron-standard） 

https://www.aeron-standard.com/ 

懇親会費 5000 円 

申し込み期限 令和 5 年 4 月 21（金） 

※なお、コロナの影響で会場の飲食店にご迷惑をお掛けしないよう、 

懇親会のお申込み期限を過ぎてからのキャンセルは、受付できませんのでご理解頂きたいと思いま

す。 

https://dot-next-project.jp/entry/

